Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

Высшего образования
«Воронежский Государственный аграрный университет имени императора Петра I»

(ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ)

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О проведении конкурса на замещение
должности научного сотрудника

В соответствий с Приказом Министерства образования й науки Российской
Федераций от 02.09:2015 г. № 937 «Об утверждении перечня должностей научных
работников, подлежащих замещению по Конкурсу, и порядка проведения указанного
конкурса» и Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей
Научных работников П ВГАУ 7.0.03-2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06.08.2021 г. в 10.00 по адресу: г. Воронеж, ул. Мичурина, д .1 , ауд. 149,
конкурс на замещение должности:

- научный сотрудник кафедры земледелия, растениеводства и занзиты растений (0,25
ставки) ^ .

2. Утвердить текст Объявлений (приложение 1) для размещения сайте ФГБОУ ВО
Воронежский ГАУ И на портале вакансий пйр8://ученьге-исследователй.рф.

3. Помощнику проректора по наз^чной работе Ткачевой Ю.В. обеспечить размещение
объявления о Проведении конкурса и об его Итогах на сайте ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на врио проректора по научной работе
ЗапороЖцеву Л.A, f

Врио ректора

Ткачёва Юлия.Викторовна
(473)253-68-61 доб. 114% .
e-mail: iulchen 19@vandex.ru

mailto:19@vandex.ru

Приложение 1
К приказу ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ НАУЧНОГО
СОТРУДНИКА В ФГБОУ ВО ВОРОНЕЖСКИЙ ГАУ

ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ объявляет конкурс по срочному трудовому договору (срок -2 года)
на замещение должности:

№ Должность Подразделение Ставка
Размер

заработной
платы, руб.

1 Научный сотрудник кафедра земледелия, растениеводства и
защиты растений

0,25 4 280

1. Отрасль науки: биологические науки

Требования к Кандидату: высшее по образование по специальности «Биология», ученая степень
кандидата биологических наук, наличие публикаций- за. последние 5 лет по Вопросам
профессиональной деятельности (желательно не менее Y5% * т.ч. в журналах перечня ВАК,
журналах баз данных Scopus, Web of Science, патентов на изобретение/полезную модель; опыт
работы, по специальности не менее 5 лет. При наличии ученой степени - без предъявления
требований к стажу работы.

ТрудовЫе функции: проведение научных исследований И разработок по отдельным разделам
(этапам, заданиям) темы в качестве ответственного Исполнителя или совместно с научным
руководителем, осуществление сложных экспериментов и наблюдений. Сбор, обработка, анализ и
обобщение научно-технической информации, передового .отечественного И зарубежного опыта,
результатов экспериментов и наблюдений. Участие в составлении планов и методических программ
исследований и разработок, практических рекомендаций, по использованию их результатов.
Составление отчётов (разделов отчета) по теме или ее „разделу (этапу, заданию). Участие во
внедрении результатов исследований и разработок.

Заявки на конкурс подаются через портал вакансий Шпр5://ученые-Исследователй.рф') и в
управление по организации научной деятельности ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ (г. Воронеж, ул.
Мичурина, д.1., ауд. 142).

Дата и время начала приема заявлений для участия в Конкурсе на замещение должности
научного Сотрудника 09.07.2021 г. с 8.00

Конкурс проводится 06.08.2021 г, в 10.00 по адресу: г. Воронеж, ул. Мичурина, д.1, ауд. 149.

Дата и время окончания приема заявлений для участия в конкурсе на замещение должности
научного сотрудника 02.08.2021 г. до 17.00

Контакты технического секретаря комиссии по проведению конкурса:

тел.: 8(473)253-68-61, добавочный 1142; E-mail: main@srd.vsau.m

Врио проректора по научной работе ,. ••• -^r^Zl^. Л.А. Запорожцева